No. EXPEDIENTE

PROINDUSTRIA

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0009

CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETMVIDAD INDUSTRIAL
Acta de Adjudicacion
Acta No. 009-2023

En Santo Domingo D.N., capital de la Republica Dominicana, a los tres (03) dias del mes de marzo
del afo dos mil veintitrés (2023), siendo las 02:00 p.m., se procedid a evaluar las ofertas enviadas
del Proceso de Compra Menor recibidas de manera fisica y via el portal transaccional en
presencia del Lic. Arismendi Manuel Ddjer Camilo, Director Administrativo y Financiero,
responsable de la Organizacién, Conduccién y Ejecucién del Presente Proceso de Compras y/o
Servicios, la Sra. Cynthia Lisbeth Gonzdlez Cabrera Enc. Interina del Departamento Administrativo,
la Licda. Natalia AImdnzar, Enc. Divisién de Compras y Contrataciones y el Sr. Victor José Sdnchez
Goémez, Andlista de Compras y Contrataciones para la “COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER
UTILIZADOS EN EL AREA DEL ARCHIVO DEL 4TO PISO DE ESTA SEDE CENTRAL”, PROCEDIMIENTO REF.
PROINDUSTRIA-DAF-CM-2023-0009.

Para celebrar este procedimiento se invitd a tres (3) Oferentes, via el Portal Transaccional: Lopez
Office Supply, SRL, Comercializadora Ili, SRL Y KLOETT BUSINESS, SRL, de los cuales ningunos
enviaron sus ofertas. El oferente Muebles & Equipos para Oficina Leédn Gonzalez, SRL envid su
propuesta en fisico y los oferentes MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, S.R. L., OCTAMAR SOLUTIONS,
S.R. L, KRONGEL COMERCIAL, S.R. L, FLOW, S.R. L, ACTUALIDADES VD, S.R. L, LIMCOBA, S.R. L Y ALL
OFFICE SOLUTIONS TS, S.R.L, enviaron sus ofertas via el Portal Transaccional. Este proceso fue
publicado, a través, de la pagina Web de PROINDUSTRIA www.proindustria.gob.do, Seccién
Transparencia y en el Portal Transaccional de la Direccién General de Contrataciones Publicas
(DGCP), en cumplimiento de las disposiciones de la Ley NUm. 340-06 y su Reglamento de
Aplicacion mediante el Decreto NUm. 543-12. En este sentido, se recibié en total de ocho (08)
ofertas, como detallamos a continuacion:

: Z MONTO
NO. | EMPRESA O SUPLIDOR OBJETO DE LA CONTRATACION RPE SrERTATe
MUEBLES & EQUIPOS | COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER
1 PARA OFICINA LEON | UTILIZADOS EN EL AREA DEL ARCHIVO DEL 4TO 130 RD$214,612.50
GONZALEZ, SRL PISO DE ESTA SEDE CENTRAL
- COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER
p | MUNOZCONCEPTO | j 7. nos N EL AREA DELARCHIVO DELATO | 973 | RD$252,018.50
MOBILIARIO, SR.L | pjs5 DE ESTA SEDE CENTRAL
COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER
3 | OCTAMAR SOLUTIONS, | 1174 DOs EN EL AREA DEL ARCHIVO DEL4TO | 80150 | RD$303,166.66
SR.L PISO DE ESTA SEDE CENTRAL
——— COMPRA DE MOBILARIOS, PARA SER
4 | COMERCIAL SR L | UTIIZADOS EN ELAREA DELARCHIVO DEL4TO | 44061 | RD$228,625.00
S-R.L | piso DE ESTA SEDE CENTRAL
COMPRA DE MOBILARIOS, PARA SER
5 FLOW, S.R. L UTILIZADOS EN EL AREA DEL ARCHIVO DEL4TO | 30229 | RD$216,811.19
PISO DE ESTA SEDE CENTRAL
COMPRA DE MOBILARIOS, PARA SER
¢ | ACTUALIDADES VD. | | 7ADOS EN EL AREA DELARCHIVO DEL4TO | 613 | RD$216,293.12
SR.L PISO DE ESTA SEDE CENTRAL
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7 LIMCOBA, S.R. L

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER

UTILIZADOS EN EL AREA DEL ARCHIVO DEL 4TO 78

PISO DE ESTA SEDE CENTRAL

RD$279,536.10

ALL OFFICE SOLUTIONS
TS, S.R. L

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER

UTILIZADOS EN EL AREA DEL ARCHIVO DEL4TO | 50451

PISO DE ESTA SEDE CENTRAL

RD$274,757.10

Al analizar las propuestas recibidas, el Andilisis de las Ofertas, la Relacion Cumple/No Cumple de
la documentacién requerida, ver anexos, se pudo constatar que los Oferentes, MUEBLES &
EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL, MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO SRL, KRONGEL
COMERCIAL, S.R. L, FLOW, S.R. L, ACTUALIDADES VD, S.R.L, LIMCOBA, S.R. L, ALL OFFICE SOLUTIONS

TS, S.R. L, cumplen con todas las documentaciones requeridas para este proceso.

Quedando descalificado el oferente OCTAMAR SOLUTIONS, S.R. L, por no presentar en su oferta
las documentaciones solicitadas para este proceso (Ver Relaciéon Cumple/No Cumple).

Por tal razon se procede adjudicar al Oferente, MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON

GONZALEZ, SRL, por un Monto Total de RD$214,612.50, por considerar que su oferta cu
todas las especificaciones, para los fines y cometido de la institucién para el interés
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COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS EN EL AREA DEL ARCHIVO DEL 4TO PISO DE ESTA SEDE CENTRAL

S MUEBLES & EQUIPOS PARA
AUNOZ CONCERIO S | GCTAMAR SOLUTIONS, SRL | 1 RONGEL COMERCIAL FLOW, SRL ACTUALIDADES VD, SRL LIMCOBA, SRL ALL OFFICE SOLUTIONS TS, SRL | OFICINA LEGN GONZALEZ,
CRITERIOS MOBILIARIO, SRL i SRL SRL
i CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | - CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1. Formulario No. SNCC.F.033 y/o Cotizacion, con el ITBIS
transparentado, las Condiciones de Pago y Términos de J J | |
X ) v vV v N N v
Entrega debidamente firmada y sellada por el representante
legal. (NO SUBSANABLE)
2. Cerfificaciones pago de impuestos al dia (DGIly TSS) . vV V v N v N N v
3. Registro de Proveedor del estado (RPE) actualizado v v v N v v v v
4. Formulario de Informacién del Oferente No. SNCC.F.042. v v N N N N N v
5. Registro Mercantil vigente. v v v v v v N v
6. Ficha Tecnica y/o Catalogo de los productos ofertados (NO |
SUBSANABLE) ¥ . Y ! 3 ¥ v v
Observaciones:
1-MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL, Este proveedor entregé todos los documentos requeridos para este proceso.
2-OCTAMAR SOLUTIONS, SRL, Este proveedor no entregé Registro Mercantil vigente.
3-KRONGEL COMERCIAL, SRL, Este proveedor entregé todos los documentos requeridos para este proceso.
4-FLOW, SRL, Este proveedor entregé todos los documentos requeridos para este proceso.
5-ACTUALIDADES VD, SRL, Este proveedor entrego todos los documentos requeridos para este proceso.
6-LIMCOBA, SRL, Este proveedor entregé todos los documentos requeridos para este proceso. r .O\@Ommm?o\\0 vr/,,
7-ALL OFFICE SOLUTIONS TS, SRL, Este proveedor entregé todos los documentos requeridos para este proceso. x....ﬁéc = QQ& ;
8-MUEBLES & EQUIPOS PARA OFICINA LEON GONZALEZ, SRL, Este proveedor entregd todos los documentos requeridos para este proceso. {35 .& Cmd 3
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i, CENTRO DE DESARROLLO ¥ COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL ANALISIS DE OFERTAS

COMPRA DE MOBILIARIOS, PARA SER UTILIZADOS EN EL AREA DEL ARCHIVO DEL 4TO PISO DE ESTA SEDE CENTRAL

ftems | Cant. Solicitada | Unidad de Medida Descripcién .. N CTUALIDADES ! ACOBA, §i e
! o B Y P S i %
. : - 2 AEPANE 4 2 P e el St Sk
. [{ M RISTAL.
) 1 unidad mmwmowmrw%wﬂ_%ﬂ Wwov%%m_o_o%m EN' PANELES METALICOS CON CRISTAL| 107 20000 | 107.20000 | 91.500.00 100,000.00 |100,000.00| 90,713.80 | 90.713.80 | 72160.00 | 7216000 | 8890000 | 88.900.00 | 11400000 | 11400000 | 85,500.00 85.500.00
: 5N M NA P A .
2 ! unidad mmwm\,ow _,N%mﬁ__cﬁmx O s POSICION EN PANELES METALICOS CON CRSTALI - 5450000 | 2450000 | 4558000 | 4558000 | 2500000 | 2500000 | 29.938.50 | 2993850 | 1804000 | 1804000 | 2540000 | 2540000 | 27.00000 | 27.00000 | 1687500 16,875.00
. I ; AULICA Y BRAZOS AJUSTA| A
3 5 unidad ww%vﬂ%,m%‘ﬂzamo ENTELA: MALLA HIDRAULIGA Y BRAZOSIAJUSTABLES.CONIBASED ¢ oo 3450000 | 14911.26 | 7455630 | 525000 | 26250.00 | 630000 | 31.500.00 | 10,941.00 | 5470500 | 1494000 | 74.700.00 9,093.50 | 45467.50 |  9.000.00 45,000.00
) VETA R PLA N :
4 5 unidad %M&vamwm\momm?m S/COLOR PLATEADD) DE & RUEDASICON ACCESORIOS PORTAL o 47500 4737500 | 1006324 | 5031620 | 850000 | 4250000 | 6317.20 | 31.586.00 | 7.678.85 38.394.25 9,579.00 | 47.895.00 927550 | 4637750 |  6.900.00 34,500.00
Sub Tolal RDS| _ 213.575.00 | Sub Tofal RDS| 261,952.50 | Sub Tolal RDS | 193,750.00 | Sub Tofal RDS | 183,738.30 | Sub Tolal RDS| _183.299.25_| Sub Tolal RDS| 236,895.00 | Sub Tolal RDS| 232,645.00 | SubTolal RDS| 181,875.00
TBlS| _38.443.50 1TBIS|_47,151.45 BIS| 34.875.00 BIS| 33,072.89 TBIS| _32.993.87 TBIS| _ 42.641.10 BIS| 41,912.10 TBIS| _32.737.50
Tolal RDS| _252,018.50 Total RDS| 309.103.95 Tolal RDS | 228,625.00|___Tolal RDS| 216,811.19| __ Tolal RDS| 216,293.12 Tolal RDS|  279.536.10 Tolal RDS | 274.757.10 Tolal RDS| 214,612.50
OBSERVACIONES:

1- MUNOZ CONCEPTO MOBILIARIO, SRL, Oferente cofizé fodos los items, Crédito a 60 dias, Entrega inmediata.

2- OCTAMAR SOLUTIONS, S.R. L, Oferente cofizé todos los items, Crédito a 30 dias, Garantia incluida por el importe del uno por ciento (1%) del monto fotal de la adjudicacién, Entrega
inmediata, Oferta valida 90 dias.

3- KRONGEL COMERCIAL, SRL, Oferente colizé todos los items, Crédito a 30 dias. Garantia incluida por el importe del cuatro por ciento (4%) del monto total de la adjudicacién entrega
inmediata.

4- FLOW, SRL, Oferente cofizé todos los items, Crédito de 30 a 45 dias, tiempo de entrega no mayor a 5 dias habiles déspues de la orden de compra, Garantia de 2 afios en piezas y servicios
por defectos de fabrica, Transporte e instalacion incluida, Oferta valida 45 dias habiles contados a partir de la fecha de apertura.

5- ACTUALIDADES VD, SRL, Oferente cofizé todos los items, Crédito a 60 dias, Garantia a 12 meses, enfrega inmediata, Validez de oferta 30 dias.

6- LIMCOBA, SRL, Oferente cofizé todos los items, Crédito a 30 dias, Garantia de 2 aios en defectos de fabrica, Transporte incluido, Entrega 3 dias habiles.
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